
747317-2024 Page 1/7

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 747317-2024 - Resultaat

Frankrijk – Diensten voor preventief onderhoud – Maintenance multi-technique de différents 
sites de Rennes Métropole
OJ S 238/2024 06/12/2024
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Rennes Métropole
E-mail: scp-commandepublique@rennesmetropole.fr
Rechtsvorm van de koper: Publiekrechtelijke instelling
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Maintenance multi-technique de différents sites de Rennes Métropole
Beschrijving: La procédure de passation est l'appel d'offres ouvert. Elle est soumise aux 
dispositions des articles L. 2124-2, R. 2124-2 1° et R. 2161-2 à R. 2161-5 du code de la 
commande publique. L'accord-cadre sera exécuté par l'émission de bons de commande. Les 
prestations sont réglées par des prix unitaires. Chaque accord-cadre est conclu pour une 
période de 2 ans, reconductible 1 fois 2 ans. La durée des contrats, toutes périodes 
confondues, est de 4 ans
Identificatiecode van de procedure: 2a9d26ed-9262-4712-8b7e-fbd33d01a343
Interne identificatiecode: 242152201_AO
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 50324200 Diensten voor preventief onderhoud
Aanvullende classificatie (cpv): 50324200 Diensten voor preventief onderhoud

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Le montant de 896 564,92 euros Ht correspond aux montants des 
Bpu valant Dqe des deux lots sur 4 années. Le montant de 385 152,28 euros Ht correspond 
au montant du Bpu valant Dqe sur 4 années. Le montant de 511 412,64 euros Ht correspond 
au montant du Bpu valant Dqe sur 4 années
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: Sites culturels
Beschrijving: Sites culturels
Interne identificatiecode: 01

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/747317-2024
mailto:scp-commandepublique@rennesmetropole.fr


747317-2024 Page 2/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1. Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 50324200 Diensten voor preventief onderhoud
Aanvullende classificatie (cpv): 50324200 Diensten voor preventief onderhoud

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 1
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des 
charges

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Informatie over eerdere aankondigingen
Identificatiecode van de eerdere aankondiging: 375081-2024

Strategische aanbestedingen
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: Andere

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: Valeur technique de l'offre

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 50

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Prise en compte de la notion de développement durable
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 10
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: Prix

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 40

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Bemiddelingsorganisatie: Comité Consultatif Interrégional pour le règlement amiable des 
marchés publics
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal administratif de Rennes
Informatie over de termijnen voor beroep: La consultation du ou des contrats peut être 
effectuée à l'adresse de l'organisme acheteur. Les tiers justifiant d'un intérêt lésé peuvent 
exercer un recours de pleine juridiction en contestation de la validité du ou des contrats dans 
un délai de deux mois à compter de la publication du présent avis, au titre du recours créé par 
le Conseil d'Etat dans son arrêt du 4 avril 2014, n° 358994



747317-2024 Page 3/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Perceel: LOT-0002
Titel: Sites techniques
Beschrijving: Sites techniques
Interne identificatiecode: 02

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 50324200 Diensten voor preventief onderhoud
Aanvullende classificatie (cpv): 50324200 Diensten voor preventief onderhoud

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 1
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des 
charges

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Informatie over eerdere aankondigingen
Identificatiecode van de eerdere aankondiging: 375081-2024

Strategische aanbestedingen
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: Andere

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: Valeur technique de l'offre

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 50

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Prise en compte de la notion de développement durable
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 10
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: Prix

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 40

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Bemiddelingsorganisatie: Comité Consultatif Interrégional pour le règlement amiable des 
marchés publics



747317-2024 Page 4/7

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal administratif de Rennes
Informatie over de termijnen voor beroep: La consultation du ou des contrats peut être 
effectuée à l'adresse de l'organisme acheteur. Les tiers justifiant d'un intérêt lésé peuvent 
exercer un recours de pleine juridiction en contestation de la validité du ou des contrats dans 
un délai de deux mois à compter de la publication du présent avis, au titre du recours créé par 
le Conseil d'Etat dans son arrêt du 4 avril 2014, n° 358994
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

6. Resultaten

ID resultaat perceel: LOT-0001
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Officiële naam: ENGIE ENERGIE SERVICES
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: ENGIE ENERGIE SERVICES
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0001
Waarde van de aanbesteding: 385 152,28 EUR
Waarde concessie: 
De inschrijving is een variant: neen
Onderaanneming: Nog niet bekend
Informatie over het contract: 
Identificatiecode van het contract: 2420360
Titel: Sites culturels
Datum van sluiting van het contract: 04/12/2024
De opdracht wordt gegund in het kader van een raamovereenkomst: neen

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 2
Type van de ontvangen inschrijvingen: Elektronisch ingediende inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 2

ID resultaat perceel: LOT-0002
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Officiële naam: ENGIE ENERGIE SERVICES
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: ENGIE ENERGIE SERVICES
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0002
Waarde van de aanbesteding: 511 412,64 EUR
Waarde concessie: 
De inschrijving is een variant: neen
Onderaanneming: Nog niet bekend
Informatie over het contract: 
Identificatiecode van het contract: 2420361



747317-2024 Page 5/7

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Titel: Sites techniques
Datum van sluiting van het contract: 04/12/2024
De opdracht wordt gegund in het kader van een raamovereenkomst: neen

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 2
Type van de ontvangen inschrijvingen: Elektronisch ingediende inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 2

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Avenue-Web Systèmes
Registratienummer: E6DB8617-B491-04DE-749BDAECE696C64F
Stad: Seyssinet-Pariset
Postcode: 38170
Onderverdeling land (NUTS): Isère (FRK24)
Land: Frankrijk
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefoon: +33480041260
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

ORG-0002
Officiële naam: Rennes Métropole
Registratienummer: 65042
Postadres: 4, avenue Henri Fréville Cs 93111
Stad: Rennes
Postcode: 35031
Onderverdeling land (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Land: Frankrijk
Contactpunt: APPERE Nathalie
E-mail: scp-commandepublique@rennesmetropole.fr
Telefoon: 0299866060
Internetadres: http://www.rennes-metropole.fr
Kopersprofiel: https://www.megalis.bretagne.bzh
Rollen van deze organisatie: 
Koper

ORG-0003
Officiële naam: Tribunal administratif de Rennes
Registratienummer: E6DB8639-FB39-15EF-140A077CC77A2873
Postadres: 3, Contour de la Motte Hôtel de Bizien, Cs44416
Stad: Rennes
Postcode: 35044
Onderverdeling land (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Land: Frankrijk
E-mail: greffe.ta-rennes@juradm.fr

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:scp-commandepublique@rennesmetropole.fr
http://www.rennes-metropole.fr
https://www.megalis.bretagne.bzh
mailto:greffe.ta-rennes@juradm.fr


747317-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Telefoon: 0223212828
Fax: 0299635684
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-0004
Officiële naam: Comité Consultatif Interrégional pour le règlement amiable des marchés 
publics
Registratienummer: E6DB864A-953F-EEA5-79B7ECB913C9D7A2
Postadres: 22 Mail Pablo Picasso
Stad: Nantes
Postcode: 44042
Onderverdeling land (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Land: Frankrijk
E-mail: paysdl.ccira@direccte.gouv.fr
Telefoon: 0253467983
Rollen van deze organisatie: 
Bemiddelingsorganisatie

ORG-0005
Officiële naam: ENGIE ENERGIE SERVICES
Omvang van de ondernemer: Groot
Registratienummer: 1488627-1-1-1
Postadres: 4 rue Claude Chappe
Stad: Rennes
Postcode: 35091
Onderverdeling land (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Land: Frankrijk
E-mail: marchespublics.mb0@engie.com
Telefoon: 0299874810
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Uiteindelijk begunstigde: 
Nationaliteit van de eigenaar: Frankrijk
Winnaar van deze percelen: LOT-0001

ORG-0006
Officiële naam: ENGIE ENERGIE SERVICES
Omvang van de ondernemer: Groot
Registratienummer: 1488627-1-2-1
Postadres: 4 rue Claude Chappe
Stad: Rennes
Postcode: 35091
Onderverdeling land (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Land: Frankrijk
E-mail: espublics.mb0@engie.com
Telefoon: 0299874810
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Uiteindelijk begunstigde: 

mailto:paysdl.ccira@direccte.gouv.fr
mailto:marchespublics.mb0@engie.com
mailto:espublics.mb0@engie.com


747317-2024 Page 7/7

Nationaliteit van de eigenaar: Frankrijk
Winnaar van deze percelen: LOT-0002

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 075d4911-d4d3-4599-ad5d-fb0392bd062a  -  01
Type formulier: Resultaat
Type aankondiging: 
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 29
Verzenddatum van de aankondiging: 05/12/2024 14:50:18 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Frans
Publicatienummer aankondiging: 747317-2024
Nummer uitgave PB S: 238/2024
Datum van bekendmaking: 06/12/2024


